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Saksliste
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DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 100 25/02541-1    

 
 

 
 
REGNSKAPSRAPPORT t.o.m AUGUST 2025 
 
  
 
         
 
Saksorientering 
Regnskapsrapport er tatt ut pr 31.08.2025. 
 
Rapporten viser utgifter og inntekter ut august, budsjett og forbruk i % av budsjett. Dette er 
et utfordrende år da vi etter kutt på over 2,1 mill. Det er budsjettert med bruk av fond totalt 
ca. 1.8 mill. 
 
Det er gjort vesentlige nedbemanninger i løpet av året. Det meste av disse vil ikke ha effekt 
før i 2026. Innsparinger som har effekt i 2025 er at vi har holdt stillinger på organist og 
kirketjener vakante, og vi har også langtidssykemeldinger. Vi har også oppsigelser som vil 
hjelpe oss mot slutten av året. 
 
På bakgrunn av våre tiltak ser det pr. nå ut som at vi kan få et resultat med mindre 
fondsbruk enn budsjettert. 
 
På lønn (som er den vesentlige posten) har vi et forbruk på ca. 60% av budsjett på 1100 og 
1300, og lavere på 1200 og 1400. 
 
Det er eller ingen spesielle avvik.  Vedlagt rapport med alle detaljer gjennomgås i møtet. 
 
Forslag til vedtak 
Lindesnes kirkelige fellesråd tar regnskapsrapport til etteretning. 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
16/25 Lindesnes kirkelige fellesråd 10.09.2025 
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17/25 NAVNET MINNELUND PÅ MANDASL KIRKEGÅRD - 25/02542-1 NAVNET MINNELUND PÅ MANDASL KIRKEGÅRD : NAVNET MINNELUND PÅ MANDASL KIRKEGÅRD

DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 822 25/02542-1    

 
 

 
 
NAVNET MINNELUND PÅ MANDAL KIRKEGÅRD 
 
Vedlegg:  
Mandal Kirkegård, forslag til utforming av navnet minnelund 250825 
25_01996-1 Søknad om navnet minnelund i Mandal 231940_223395_0 
 
Saksorientering 
Planlegging og prosjektering av minnelunden går etter planen. Søknad er sendt 
Statsforvalteren og det foreligger nå illustrasjoner som viser hvordan dette er planlagt. Det 
kan bli mindre endringer i forhold til illustrasjonene. Vi venter på priser fra leverandører og 
godkjenning fra Statsforvalteren. Søknaden er nå innom fylkeskommunen som også skal 
uttale seg nå tiltaket er i nærheten av kirkebygget. 
 
Vi håper at godkjenning foreligger snart og at prosjektet kan ferdigstilles denne høsten. Vi 
ser da for oss at den kan tas i bruk en gang i 2026. 
 
Retningslinjer for bruk, priser for gravlegging, festeavgift o.a. må utarbeides og vedtas av 
fellesrådet for minnelunden tas i bruk. Kirkevergen utarbeider forslag til dette. 
 
Prosjektet utføres i samarbeid med kommunen. 
 
Vedlagt søknad og illustrasjoner. 
 
 
Forslag til vedtak 
Lindesnes kirkelige fellesråd tilslutter seg planene slik de foreligger. Kirkevergen i samarbeid 
med kommunen fullfører prosjektet. 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
17/25 Lindesnes kirkelige fellesråd 10.09.2025 
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17/25 NAVNET MINNELUND PÅ MANDASL KIRKEGÅRD - 25/02542-1 NAVNET MINNELUND PÅ MANDASL KIRKEGÅRD : Mandal Kirkegard, forslag til utforming av navnet minnelund 250825

Mandal Kirkegård
Forslag til utforming av navnet minnelund

GNR. 52, BNR. 40, 52 • LINDESNES KOMMUNE

25.08.25 • FLN
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DEN NORSKE KIRKE 
Lindesnes kirkelige fellesråd 

 
 

Postadresse: E-post:    Telefon: +47 382 533 94 Saksbehandler 
Postboks 210 Web: 

http://www.lindesnes.kirken.no 
Telefaks:    Øystein Ferdenløy Ramstad 

4514 LINDESNES Org.nr.:976 992 970  +47 90797670 
 

  
 
Statsforvalteren i Agder 
Fløyveien 14 
4804 ARENDAL 
   
 
Kopi til:                                             
Lindesnes kirkelige fellesråd           
Lindesnes kommune 

 

 
   

 
Dato: 14.07.2025 Vår ref: 25/01996-1    Deres ref: Øystein Ramstad, 

kirkeverge 

 
 

Søknad om navnet minnelund i Mandal 

Dette er en foreløpig søknad med det som nå er ferdig av midlertidig skisse på ny 
minnelund. Det vil etter ferien bli utført detaljtegninger og 3D illustrasjon av området. 
 
Lindesnes kirkelige fellesråd søker med dette om godkjenning for å etablere navnet 
minnelund på kirkegården i Mandal. Dette er noe vi mangler i Mandal, og vi ser at det er 
etterspurt som tilbud. Dette er også en del av tiltakene for å få opp kremasjonsprosenten i 
kommunen, med tanke på plassbehov. 
 
Areal og plassering: 
Vi har valgt ut et område som ligger svært sentralt på Mandal kirkegård. Dette er like ved p-
plass, p-hus og kort vei fra kapellet, mellom feltene som har nr. L og HG. Området er i dag 
ubenyttet. Det er en sitteplass, vannpost og blomsterbed der allerede. Dette vil bli fullstendig 
fornyet med minnesmonument for navneskilt, sitteplasser, plass for personlige sorguttrykk 
(blomster og lys). Området er svært lett tilgjengelig for alle, inkl. de med ulike 
funksjonsnedsettelser. 
 
Bilde under av nåværende situasjon: 

 
Området er her midt i bildet fra veien og helt inn mot skogen i bakkant. Gravkapellet til høyre 
i bildet, og til høyre utenfor bildet, er p-plassen. Til venstre i bildet ser man området 
«Halsefidja» og veien som leder opp til driftsbyggene. Området for minnelunden er i dag 
ujevnt og er tenkt å opparbeide, planeres ut og markere grenser mot gravfeltene på begge 
sider. Minnesmonumentet er tenkt plassert omtrent der hvor benk og vannpost er plassert i 
dag, og inn mot det store treet. 
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På kartutsnittet under er området markert omtrent midt i bildet. 

 
Området er frem til nå ubenyttet til graver, og vil derfor ikke komme i konflikt med 
eksisterende graver. 
 
Omradet trenger å bli avrettet. Det er en del ujevnheter og vi ønsker å planere opp hele 
området og tilføre det som eventuelt blir nødvendig av ekstra jord/masse, og så ny plen på 
hele urnefeltet. 
 
Arealet som her er oppmålt er ca. 170,0 m2 med en orto høyde på 8.971-9.440 

 
 
 

Mandal kirke 

Kapellet Halsefidja- driftsbygg 
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Første utkast/skisse på utforming av minnelunden: 
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Det er tenkt å bruke «Holum-granitt» til minnesmonument og også til 
benker/sitteplasser. 
Ved veien mot minnelunden er det tenkt å bruke to natursteiner som danner en naturlig 
inngang. Ut fra disse blir det benker til begge sider skåret av Holum-granitt. Videre vi to 
minnesmonumenter bli plassert slik at man kan gå mellom dem, og rundt dem. På bakken er 
det tenkt å bruke brostein/smågatestein. 
 
Selve minnesmonumentene, (2 stk) vi skjæres av Holum-granitt. Disse vil lages tosidige slik 
at navneskilt kan settes på begge sider, og bli plassert slik at begge sider blir opplevd som 
likeverdige.  
På begge sider av minnesmonumentene vil det være plass til å sette ned lys og blomster. 
Dette vil være et felt med sand (sandstrand) som vil være godt egnet til å sette gravlys 
stødig, og til å stikke ned blomstervaser i. 
 
Sitteplasser vil også utføres i Holum-granitt som vil skjæres som benker. 
 
«Holum granitt er en geologisk formasjon i Sør-Norge, nærmere bestemt i området rundt Holum i 
Agder fylke. Den er en del av de prekambriske bergartene i regionen og består hovedsakelig av 
granitt, en magmatisk dypbergart som dannes når magma størkner dypt under jordskorpen. 
 
Her er noen nøkkelpunkter om Holum-granitten: (NB! Kun for kuriositeten) 

• Alder: Den er datert til å være rundt 1000 millioner år gammel (ca. 1 milliard år), altså fra 
prekambrium. 

• Geologisk kontekst: Holum-granitten er en såkalt pluton, altså en stor kropp av størknet 
magma, som har trengt inn i og avkjølt seg i jordskorpen. Den har skarpe grenser mot de 
omkringliggende gneisene, noe som tyder på at den er en post-kinematisk intrusjon – den ble 
dannet etter at de omkringliggende bergartene allerede var deformert og omdannet. 

• Mineralsammensetning: Som annen granitt består Holum-granitten hovedsakelig av kvarts, 
feltspat og glimmer. Den har også blitt undersøkt med isotopteknikker (Rb/Sr) som viser at 
den har en genetisk sammenheng med de omkringliggende gneisene.» 

 
 
Bildene under viser hvordan «Holum-granitt ser ut og hvordan de skjæres: 
(Blokkene til minnesmonumentet vi være vesentlig tykkere enn disse eksempler.) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lindesnes kirkelige fellesråd vil til høsten 2025 utforme og vedta vedtekter for minnelunden, 
som et tillegg til nåværende gravplassvedtekter. Det vil også vedtas festeavgift/pris for plass 
på minnelunden. Denne sendes kommunen for behandling i tråd med gravplassloven §21. 
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Prosjektet utføres i samarbeid med Lindesnes kommune. Det er kommunen som har 
bevilget midler til finansieringen, og bidrar med kompetanse på prosjektledelse, 
oppmålinger, innkjøp av tjenester gjennom rammeavtaler o.a. 
 
Lindesnes kirkelige fellesråd holdes orientert, sist i møte 21. mai: 
«Kirkevergen orienterte om arbeidet med «Navnet minnelund» på kirkegården i Mandal. Det er nå et 
samarbeid med Geir Andersen fra kommunen (avdelingsleder plan og prosjekt, teknisk drift). Han 
bistår med kompetanse på prosjektplanlegging. Det er avklart med kommunen at vi kan benytte oss 
av kommunens rammeavtaler. En del opplysninger, tegninger, kart o.a. må på plass før en søknad 
kan sendes statsforvalteren. Arbeidet med dette begynner i uke 22.» 

 
 
 
Vi ber med dette Statsforvalteren i Agder om å ta stilling til det som nå foreligger i denne 
søknaden. Det vil være nyttig for oss om vi kan få en foreløpig tillatelse til å begynne med en 
gjennom-graving av området så tidlig etter ferien som mulig. Det bør gjennom-graves til ca. 
1m dybde for å få renset/sollet gjorden for stein og andre objekter. 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
Øystein Ferdenløy Ramstad  
Kirkeverge  
  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
  
  
 
 
 
                                           
 
 
Mottakere: 
Statsforvalteren i Agder            Fløyveien 14 4804 ARENDAL 
 
 
Kopi til: Lindesnes kirkelige fellesråd 

28/29



18/25 ORIENTERINGSSAKER - 25/02546-1 ORIENTERINGSSAKER : ORIENTERINGSSAKER

DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 040 25/02546-1    

 
 

 
 
ORIENTERINGSSAKER 
 
  
 
         
 

Saksorientering 
 

1.  Organisering etter nedbemanning og referat fra arb. /adm. utvalget. 
 

2. Aktuelle investeringer: 
a) Enøk tiltak i Mandal kirke. Et firma har utviklet en ny type vifter for rom med stor 

takhøyde. Disse har til hensikt å presse den varme luften ned. Andre kirker har god 
erfaring med disse. Kirkevergen har møte med leverandør onsdag 3. okt. og tar med 
informasjon til møtet. Det finnes enøk midler på fond som kan finansiere dette. 

b) Ringeanlegg i Mandal kirke. Etter store innstramminger på bemanning har temaet 
om automatisk ringeanlegg i Mandal kirke blitt svært aktuelt. Å ringe manuelt til 
begravelser, gudstjenester og andre kirkelige handlinger tar mye arbeidstid for 
kirketjener. Investeringen (ca. 300.000, -) vil kunne spares inn på 2-3 år ved 
omdisponering av tid, og redusere den totale ressursen på ansatte. Det må søkes 
kommunen om ekstra investeringstilskudd for finansiering. 
 

3. Budsjettinnspill til kommunen. 
 

4. Gruppemøter med politiske partier. 
 

5. Personalsituasjonen, muntlig orientering i møtet. 
Total sykefraværs% pr. 31 08 2025: 8,7%  
Korttid 1-16: 1,0% og Langtid (over 16 dager): 7,7% 
 

 
 
Forslag til vedtak 
Lindesnes kirkelige fellesråd tar informasjonen til etterretning. Fellesrådet støtter forslag til 
investeringer og finansiering av disse og ber kirkevergen jobbe videre med dette. 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
18/25 Lindesnes kirkelige fellesråd 10.09.2025 
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